[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
Rua José Carlos, 95 – Centro. Cep. 59.890-000 – Centro – Frutuoso Gomes/RN
CNPJ/MF: 08.349.052/0001-80 - Tele fax: (84) 3394-0312
E-mail: pmfrutuosogomes@gmail.com
PORTARIA Nº 005/2019                                                            Em 25 de janeiro de 2019.

A Prefeita de Frutuoso Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 721/2012 de 28 de março de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 008/2012 de 29 de março de 2012 e pela Lei Orgânica Municipal, pela presente,
RESOLVE

Art. 1º NOMEAR os membros que constituirão a Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMDEC do Município de Frutuoso Gomes – RN, que serão organizados da seguinte maneira:
· REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL:
Prefeita Jandiara Sinara Jácome Cavalcante
· REPRESENTANTE DA CÂMARA DOS VEREADORES:
Vereador Antônio Marquetúlio Lourenço de Queiroz
· REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:
Elza Maria Bezerra Monteiro
· REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Maria Madalena Paulo Torres
· REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL:
Évilis Gabriella Teixeira Pereira
· REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA:
Elange Batista da Silva
· REPRESENTANTE DA IGREJA EVANGÉLICA:
Ronaldo Alexandrino da Silva

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Prefeita, em Frutuoso Gomes (RN), 25 de janeiro de 2019.
JANDIARA SINARA JÁCOME CAVALCANTE
Prefeita Municipal[image: image3.png]